02122.000032/2025-11
Número Sei:020991686

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO BRAGANÇA
Avenida Nazeazeno Ferreira sem número, entre Vigário Mota e 07 de Setembro, -  Bragança - CEP 68600-000

Telefone:

ATA DA COMISSÃO LOCAL DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATAs

ATA DE JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS E RESULTADO FINAL DA ETAPA 1 DO PROCESSO SELETIVO

Aos 19 dias do mês de fevereiro de 2025, no escritório do Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Bragança, localizado à Av. Nazeazeno Ferreira, s/n, Centro - Bragança-PA, às 18:00 h, reuniram-se de modo presencial os servidores
públicos e equiparados: JOSIEL BARBOSA VASCONCELOS, matrícula 1365265; DENIS DOMINGUES, matrícula 3204854; DOMINIQUE DIELLE VIANA SOUZA, matrícula 3359515, integrantes da Comissão de Condução
do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA para o Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Bragança-PA, designados pela Portaria NGI ICMBIO BRAGANÇA 172 de 23 de janeiro de
2025 (Boletim de Serviços nº 04, de 23 de janeiro de 2025), para deliberar sobre os recursos apresentados e resultado final da Etapa 1, para o PSS em curso. Não foram apresentados recursos on line, sendo apresentado apenas um
recurso de forma presencial, conforme tabela abaixo:

CANDIDATO APRESENTAÇÃO
DO RECURSO

RAZÕES DO RECURSO ANÁLISE RESULTADO

Lucas Wesley Magalhães da

Silva
***107.702-**

Presencial

Alega que não teria apresentado os
documentos dos itens 3.4.8 e 3.4.9

do edital, por orientação
equivocada de servidor do ICMBio

Bragança.

Ausência dos documentos dos itens 3.4.8 e 3.4.9 do
edital. Não houve confirmação da orientação equivocada.
A responsabilidade pela apresentação da documentação
completa e conhecimento do inteiro teor do edital é do

candidato.

INDEFERIDO

Resultado Final da Etapa 1, para o PSS em curso:

CANDIDATO TEMPO
TAF

Pontuação
Total

THUFA

Tempo
THUFA RESULTADO

Amauri da Silva Costa 23:20 10 20:00 Classificado

Ana Patrícia Sousa
Nascimento 28:50 3,4 25:00 Eliminada no

THUFA
Andreza Patrícia
Andrade Salgado

Cavalcante
25:30 8,8 25:00 Classificada

Antônio Brito Melo 23:30 9,8 17:30 Classificado

21/02/2025, 09:30 SEI/ICMBio - 020991686 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21770426&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=949b4077dc23bd887e0806a46456467f22020ae36ea613bc20a634030a0ddb8b 1/3

Antônio Marcos
Pereira Martins 24:00 9,8 20:00 Classificado

Danielle de Sousa Silva 34:20 6,5 25:00 Classificada

Edielson Conceição da
Silva 24:32 10 14:31 Classificado

Edilson do Carmo
Melo 26:40 9,5 19:25 Classificado

Eduardo Yan da Silva
Matos 26:46 8,5 20:00 Classificado

Enilson Tavares Santos 24:33
Eliminado não

comparecimento
THUFA

Fernão dos Santos
Oliveira 24:20 6 20:00 Classificado

Francisco Alex Lima
Barros 23:57 9 20:00 Classificado

Francidalva Pereira da
Silva 26:59 6,5 25:00 Classificada

Ian Matheus Laranjeira
Saraiva 23:27 7,3 20:00 Classificado

Ytalo Renan Santiago
Melo 23:27 9,4 20:00 Classificado

Ivens Oliveira Silva 23:29 10 19:04 Classificado

Jaciane Pereira Lima 30:03 9,5 25:00 Classificada

Joel Aviz de Jesus 24:04 10 15:47 Classificado

Josiane dos Santos Reis 30:03 6 25:00 Classificada

Josimar dos Santos
Silva   Desclassificado não

comparecimento

Letícia de Jesus Lima 36:57   Desclassificada no
TAF

Lucas Oliveira da Silva 24:11 10 19:08 Classificado

Lucas Welliton Barbosa
da Silva 24:11 10 13:22 Classificado

Marcos Gabriel
Cardoso Silva 28:21 9,6 19:26 Classificado

Mariane Sousa Reis 27:43 8,3 25:00 Classificado

Patricia Thays Sousa
do Espirito Santo 34:04 7,3 25:00 Classificada

Rafael de Andrade
Silva 23:59 10 12:29 Classificado

Railton José Ribeiro
Raiol 24:56 10 19:58 Classificado

Ryan Conde Barroso 23:50 8,8 20:00 Classificado

Weniton Ribeiro
Teixeira 24:06 8 20:00 Classificado

Wesley Cauê Farias
Costa 23:51 7,3 20:00 Classificado

21/02/2025, 09:30 SEI/ICMBio - 020991686 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21770426&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=949b4077dc23bd887e0806a46456467f22020ae36ea613bc20a634030a0ddb8b 2/3

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelo presidente e pelos membros da comissão.

JOSIEL BARBOSA VASCONCELOS
1365265

DENIS DOMINGUES

3204854

DOMINIQUE DIELLE VIANA SOUZA
3359515

Documento assinado eletronicamente por Josiel Barbosa Vasconcelos, Chefe, em 19/02/2025, às 18:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Denis Domingues, Analista Ambiental, em 19/02/2025, às 18:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Dominique Dielle Viana Souza, Analista Ambiental, em 19/02/2025, às 18:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 020991686 e o código CRC 7599E8B7.

21/02/2025, 09:30 SEI/ICMBio - 020991686 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21770426&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=949b4077dc23bd887e0806a46456467f22020ae36ea613bc20a634030a0ddb8b 3/3